1 / 2

各位

2020年12月24日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

              （コード番号：７８６０  東証一部）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ０３－６４４７－５３６６

2021年３月期通期連結業績予想及び期末配当予想に関するお知らせ

2020年11月５日に公表いたしました「2021年３月期第２四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」におい

て、未定としておりました2021年３月期通期(2020年４月１日～2021年３月31日)の連結業績予想及び期

末配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値(2020年４月１日～2021年３月31日)

営業利益

親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 予 想（Ａ）
百万円

―
百万円

―
円 銭

―

今 回 予 想 (B) △7,000 15,000 344.05

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ―

増減率（％） ― ― ―

【ご参考】前期実績 (2

020年３月期)
4,033 △1,102 △25.39

（２）通期連結業績予想公表の理由

2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による影

響を合理的に算定することが困難であること及び希望退職者の募集人数が不確定であるこ

とから未定としておりましたが、現時点において入手可能な情報に基づき、通期連結業績

予想を公表いたします。

 2 / 2

（３）通期連結業績予想の概況

新型コロナウイルス感染症の影響により、今後も引き続き厳しい経営環境が続くと予想を

しており、営業利益は赤字となる見込みですが、親会社株主に帰属する当期純利益は本日

公表いたしました希望退職制度の実施に伴う特別損失の計上があるものの「固定資産の譲

渡及び特別利益の計上に関するお知らせ」の通り、特別利益を計上する見込みとなりました

ので、大幅な黒字となる見込みです。

２．配当予想

（１）配当予想の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想
円 銭

25.00
円 銭

―
円 銭
―

今回発表予想  96.00 121.00

当期実績 25.00

【ご参考】前期実績

(2020年 ３月期)
25.00 25.00 50.00

（2） 配当予想の理由

当社は、株主の皆様に対する長期的かつ総合的な利益還元の実施を経営上の最も重

要な施策の一つとして捉え、業績の推移、キャッシュ・フロー、将来における資金需要等を

総合的に勘案して配当額を決定しており、業績連動型の配当の水準を連結配当性向35％

以上、１株当たりの年間配当金の最低水準を50円としております。

2021年３月期の期末配当予想につきましては、上記連結業績予想を踏まえ、業績動向

や財務状況等を勘案しながらも、安定的かつ継続的な株主還元という観点から、配当性向

35％以上を適用し、１株当たり96円とさせていただく予定であります。これにより、年間配当

金は１株当たり121円となる予定です。

なお、年間配当金につきましては、現状の予想数値から計算しておりますので、今後の

業績、株式数の変動により変更となる場合がございます。

以 上